Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências da Saúde
Departamento de Farmácia

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL No 014/2024-DFA

O(A) MEMBRO(A) DA BANCA EXAMINADORA nomeado(a) por meio da

Portaria no 125/2024-PRH, do Concurso Público para o cargo de Professor de Ensino
Superior aberto por meio do Edital no 209/2023-PRH,

TORNA PÚBLICO

A data, o horário e o local para a apresentação da prova didática do(s)

candidato(s) ao referido concurso, para a área de conhecimento (subárea ou matéria)
(16) Obtenção e Caracterização de Fármacos pertinente ao Departamento de Farmácia
do grupo 1.

Ordem para APRESENTAÇÃO da Prova Didática:
1° Candidato: Raquel Isolani Luvizotto
Tema: 9. Modelagem molecular aplicado ao desenvolvimento de fármacos.
Data: 13/03/2024
Horário:  07:45
Local: Sala 002 – K68

2° Candidato: Nadla Soares Cassemiro
Tema: 3. Métodos espectroscópicos usados para a caracterização,

identificação e elucidação estrutural de moléculas de origem sintética
e biotecnológica e metabólitos de origem natural.

Data: 13/03/2024
Horário:  09:15
Local: Sala 002 – K68

3° Candidato: Letícia Freire de Oliveira
Tema 6. Flavonoides: definição, origem, classificação química, propriedades

químicas e biológicas e aplicações farmacêuticas.
Data: 13/03/2024
Horário:  10:45
Local: Sala 002 – K68

Maringá, 12 de março de 2024.

Prof.(a) Dr.(a) Lívia Bracht.
Membro da banca examinadora